
                                 

                     

Página: 1 
 

/ 2 
  

                                 

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
  

          

     

Nr.:   33/2023 
          

              

   

CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

     

   Processo Adm.: 86/2023 
  

   

Endereço: Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 30/08/2023 
  

   

CEP: 89745-000 - Presidente Castello Branco 
    

         

               

 

  

                                 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 4889EA3EDD6A05A8DC40D96411140085D12620B2 

  

                                 

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                 

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

      

a) Nr. Processo: 
  

86/2023 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

33/2023 - PR 
  

      

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

         

27/09/2023 
  

      

e) Objeto da Licitação: 
 

O objeto da presente licitação é a escolha mais vantajosa para a contratação de 
empresa para prestação de serviços especializados de planejamento, organização e 
realização de concurso público de provas para seleção de candidatos para provimento 
de vagas em cargos de nível superior e de nível médio do Município de Presidente 
Castello Branco/SC, com o fornecimento completo de recursos materiais e humanos e a 
execução de todas as atividades envolvidas e correlatas, em especial com a 
elaboração, impressão, aplicação e correção das provas, assim como toda e qualquer 
logística necessária a execução dos serviços, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e em seus anexos. 

    

               

                                 

  

Participante: FENIX INSTITUTO LTDA 
    

                                 

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                                 

  

1 Realização de concurso público, elaboração de edital, aplica - Realização de 
concurso público, elaboração de edital, aplicação e correção de provas no 
Município de Presidente Castello Branco/SC, para os cargos de: 
1- Engenheiro Ambiental - 20 horas (cargo reserva) 
2- Médico Veterinário - 40 horas (cargo reserva) 
3- Fisioterapeuta - 20 horas (01 vaga) 
4- Agente de Saúde - 40 horas (cargo reserva) 
5- Auxiliar de Consultório Dentário - 40 horas (01 vaga) 
6- Motorista - 40 horas (cargo reserva) 
7- Agente de Combate à Endemias - 40 horas (cargo reserva) 
8- Controlador Interno (01 vaga) 
9- Médico Veterinário - 20 horas (01 vaga) 
10- Agente Administrativo (cargo reserva) 
11- Técnico em Contabilidade - 40 horas (cargo reserva) 

1,000 UN 
 

8.300,00 8.300,00 
    

                            

                                 

              

Total do Participante: 
          

              

8.300,00 
   

                          

                                 

               

Total Geral: 
         

               

8.300,00 
  

                          

                                 

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                 

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                                 

          

 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM. PLJTO. E 
FINANÇAS 

 

03.001.40.123.2000.2003.3.3.90.00.00 R$ 16.156,66 
    

 

     



        

  

Página: 2 
 

/ 2 
  

        

             

   

Presidente Castello  
 

27/09/2023 
     

            

            

 

Edenilson Domingos Zeni 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

 

 


